

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.—Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 160.

Kraków, piątek 11 lipca 1941 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Walki na Wschodzie przynoszą spodziewane rezultaty.

Dalsze bombardowanie portów brytyjskich. — Wielkie zniszczenia w Haifie

Z głównej kwatery Wodza, 10 lipca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na całym froncie wschodnim walki mają skuteczną przebieg.

W walce przeciwko Wielkiej Brytanii lotnictwo bombardowało ostatniej nocy zakłady zbrojeniowe w Birmingham, zakłady państwowe i przedsiębiorstwa zaopatrzeniowe portu Plymouth, jak również ważne ze względów wojennych obiekty w portach Great i Yarmouth i Aberdeen. Wiele wielkich pożarów pozwalało na rozpoznanie skuteczności tych ataków. Podczas ataków powietrznych na lotniska w Anglii południowo-wschodniej zaobserwowano trafienia bombami między startujące samoloty.

Na obszarze morskim dokoła Anglii samoloty bojowe zatopiły jeden okręt handlowy, pojemności 3.000 ton i uszkodziły ciężko dwa transportowe trafieniami bomb.

W nocy na 8 lipca silniejsza formacja niemieckich samolotów bojowych podpaliła

skład materiałów pędnych, hangary składowe, urządzenia do tankowania i rafinerie nafty w brytyjskiej bazie flotowej Haifia.

Podczas próby nieprzyjaciela zaatakowania wczorajszego popołudnia wybrzeża Kanalu i zatoki Niemieckiej myśliwcy zestrzelili przy jednej tylko własnej stracie 11 brytyjskich samolotów.

Brytyjskie samoloty bojowe zrzuciły ostatniej nocy bomby rozpryskujące i zapalające na rozmaite miejscowości Niemiec zachodnich. Ludność cywilna poniosła straty w zabitych i rannych. Nocne myśliwce i artyleria przeciwlotnicza zestrzelili osiem z atakujących samolotów brytyjskich.

Podczas zwycięskich walk powietrznych wczorajszego dnia eskadra myśliwca Richthofena uzyskała swoje 644 zwycięstwo powietrzne i tym samym tę samą liczbę zwycięstw, którą ta tradycyjna eskadra uzyskała do końca wojny światowej. Podporucznik Schnell uzyskał przytem swoje 38, 39 i 40 zwycięstwo powietrzne.

liczne celne pociski na tory kolejowe linii, łączącej Murzańsk z Piotrogradem. W dniu 7 lipca stwierdziły niemieckie samoloty wywiadowcze, że na tej linii utknęły liczne pociągi z transportami wojsk i materiału wojennego, a to wskutek uszkodzenia nawierzchni oraz torowisk celnymi pociskami bomb niemieckich. Linja ta na przestrzeni 2000 km. została na wielu miejscach uszkodzona wielkimi kraterami bombowymi, szyny uległy zerwaniu, zaś nasypy kolejowe są miejscami zupełnie zmiecione.

Honwedzi przekroczyli linję Seretu.

Budapeszt, 10 lipca. Ofensywa wojsk Honwedów w zachodniej części Ukrainy poczyniła także i we środę znaczne postępy. Komunikat sztabu generalnego Honwedów donosi, że po oddziałach wywiadowczych, które już przedtem dotarły do Zbrucza, także i oddziały zmotoryzowane oraz oddziały kolarzy znajdują się nad tym dopływem Dniestru. Według komunikatów frontowych szczególnie skuteczną miała być interwencja węgierskiego lotnictwa, ponieważ zdołało ono zbombardować kolumny samochodów ciężarowych, transporty kolejowe itd.

Na Węgrzech z zadowoleniem podkreśla się fakt, że Honwedzi są w stanie na swoim odcinku frontu dorównać szybkości tempu wojsk niemieckich. Wspomina się, że dzisiaj wojska przekroczyły już linję, na której armja austriacko-węgierska została zatrzymana przez carskie wojska podczas wojny światowej. Jak wiadomo, linja Seretu została osiągnięta dopiero w r. 1918.

Olbrzymie spustoszenia w dokach w Southampton.

Berlin, 10 lipca. W czasie ataków lotnictwa niemieckiego przeciwko Wielkiej Brytanii w nocy na 8 lipca obrzucono licznymi bombami rozpryskowymi i zapalającymi obiekty portowe i doki w Southampton. Bombardowanie spowodowało olbrzymie spustoszenia w wielkich dokach suchych i pływających. Wskutek tego brytyjska żegluga wojenna i handlowa poniosła dalszy dotkliwy cios.

Zbombardowany suchy dok przyznaczonej jest do napraw ciężkich i lekkich krążowników, podczas gdy nowoczesny dok pływający posiadał doniosłe znaczenie dla wszelkiego rodzaju okrętów wielkich typów i lotniskowców.

Kilku bombami trafiono również i uszkodzono zakłady gazowe, stanowiące źródło energii napędowej. Nieprzerwane ataki lotnictwa niemieckiego na istniejące jeszcze zakłady dokowe dla okrętów o dużej pojemności, spowodowały takie zniszczenie, że wartość użytkowa obiektów portowych i dokowych w Southampton została bardzo silnie ograniczona.

Do jakich celów przeznaczeni będą sowieccy jeńcy wojenni?

Berlin, 10 lipca. Dziennikarzom, którzy zwrócili się do kompetentnych czynników z zapytaniem na temat rozwoju wypadków na Wschodzie, oświadczone, że zadania militarne uważane są za bardzo pilne, wobec czego czynnik niemieckie nie mogą jeszcze nic oświadczyć na temat przeznaczenia sowieckich jeńców wojennych do akcji odbudowy, względnie pomocy przy zbiorach jesienianych.

Uważa się jednak za rzecz pewną, że siły robocze w postaci sowieckich jeńców wojennych nie będą leżały odłogiem.

Radość w Rumunii

Z powodu uwolnienia Czerniowiec.

Bukareszt, 10 lipca. Wtorkowa rumuńska prasa poranna wyraża radość społeczeństwa rumuńskiego w związku z wiadomością o uwolnieniu Czerniowiec podaną w niemieckich i rumuńskich komunikatach wojennych.

Nowomianowany burmistrz dr. Lupu, który przybył do Czerniowiec wraz z komisją urzędniczą, wysłał depesze gratulacyjne do króla i szefa państwa generała Antonescu.

Ciekawe wynurzenia marynarza czerwonej floty.

Bukareszt, 10 lipca. Jedno z rumuńskich wojennych sprawozdań frontowych zawiera niezwykle ciekawą rozmowę z 22-letnim marynarzem czerwonej floty, niejakim Iwanem Iwanowiczem Bodną, który służył na sowieckim krążowniku „Moskwa”, ocalał w momencie zatopienia tej sowieckiej jednostki morskiej.

Marynarz ten oświadczył, iż nie wierzy w Boga. Mimo to jednak jego dziecko zostało ochrzczone na życzenie jego żony. Jego rodzice nie odważyli się nigdy wyjawiać, iż wierzą w Boga i że potajemnie modlą się przed poświęcaniem obrazami. Nie miał on najmniejszego pojęcia o czynnikach rządzących w Rosji sowieckiej, a jego rodzice opowiadali mu, iż w dawnej Rosji carskiej powodziło się im znacznie lepiej.

Na uwagę zasługuje ponadto fakt, iż sowiecki jeńca wojenny nie wiedział o faksie, wybuchu wojny Sowieców z Niemcami, Rumunją i Finlandją i o tem dowiedział się dopiero od żołnierzy rumuńskich, którzy pojmali go do niewoli. Jego przełożeni mówili jedynie, iż okręt, na którym odbywał służbę, opuszcza port macierzysty w Sewastopolu, aby udać się na manewry.

W dwóch dniach Sowiety straciły 329 samolotów.

Berlin, 10 lipca. W dniach 7 i 8 lipca sowiecko-rosyjskie lotnictwo straciło 329 samolotów. W dn. 7 lipca zniszczone zostało 201 sowiecko-rosyjskich samolotów, a w dn. 8 lipca — 128. Z liczby 128 samolotów w walkach powietrznych zostało zestrzelonych 79 samolotów.

Podczas silnych ataków na połączenia nieprzyjaciela z zapleczem oraz w czasie bezpośredniej interwencji przeciwko walczącym wojskom lądowym niemieckie lotnictwo zniszczyło we wtorek na froncie wschodnim 14 pociągów kolejowych, 275 samochodów ciężarowych i 86 czołgów. Ponadto większą liczbę pociągów kolejowych zmuszono do zatrzymania się, względnie spowodowano ich wykołowanie się oraz częściowo podpalono. Linje kolejowe zostały na wielu miejscach poprzerywane. Maszerującym szosami wojskom i kolumnom pojazdów wyrządzono olbrzymie szkody i całkowicie zniszczono dostawy posiłków w ludziach i materiale.

We wtorek bolszewicy rzucili na Besarabie znaczne siły pancerne, aby powstrzymać uderzenie niemieckich i rumuńskich formacji. W zarytch potyczkach wojska sowieckie zostały zmuszone do odwrotu. Niemieckie i rumuńskie jednostki wdzierają się w walczące ze zmniejszającym się oporem bolszewickie posiłki i uzyskują znaczne zdobycze terenowe. Na tym odcinku frontu zadano w dn. 7 lipca bolszewikom straty nie do usunięcia w środkach transportowych. Amunicja, broń, przedmioty wykwapowania i liczne karabiny maszynowe wpadły w ręce niemieckie. W czasie tej akcji wzięte do niewoli kilka tysięcy jeńców. W najkrótszym czasie szosy, wiodące na wschód, zostaną przez niemieckich pionierów naprawione, tak, że wojska niemieckie i konieczne posiłki będą mogły szybko posuwać się naprzód.

Pewna niemiecka eskadra myśliwska zestrzeliła podczas próby ataku 27 sowieckich bombowców na pewne lotnisko na wschodzie, wszystkie 27 samolotów w ciągu 15 minut.

We wtorek niemieckie lotnictwo interwenjowało z wybitnym rezultatem w przebiegu walk na froncie wschodnim w walkach na ziemi. Pewna niemiecka formacja zniszczyła z powietrza na jednym tylko odcinku 81 zbierających się do ataku sowieckich czołgów.

Niemieckie samoloty nurkowe w rejonie Oceanu Lodowatego.

Berlin, 10 lipca. Jak donoszą z Berlina, niemieckie samoloty nurkowo-bombowe przeleciały w dniu 6 lipca tundrę w rejonie Oceanu Lodowatego obrzucając pociskami bombowymi porty sowieckie.

Celnymi pociskami zostały trafione i u-

szkodzone olbrzymie magazyny drzewa surowego, obiekty przemysłowe oraz stocznie, wreszcie doki, w których znajdowały się wielkie statki transoceaniczne, przesłane tam celem reperacji.

W toku dalszej akcji lotniczej zrzucano

142.216 jeńców wojennych w czasie od 2 do 5 lipca.

Berlin, 10 lipca. W związku z wypadkami jednostek niemieckich wojsk lądowych w kierunku za cofającymi się bolszewikami, w okresie od 2 do 5 lipca br. wzięto do niewoli 142.216 jeńców wojennych.

Wśród obfitej zdobyczy wojennej w postaci broni i sprzętu wojennego wszelkiego rodzaju wliczyć należy 584 wozów pancernych, 4 pociągi pancerne oraz 550 dział.

Jednostki niemieckich saperów zaatakowały szereg niezwykle silnych fortów na linii Stalina, które to pozycje wzniezione zostały według ostatnich technicznych zdobyczy z okresu obecnej wojny. Olbrzymie i masywne bloki betonowe były do

tego stopnia dostosowane do otoczenia i terenu, że trudno je było rozpoznać nawet z odległości kilku metrów. Wszelkie zamierzenia załóg tych fortów, mające na celu powstrzymanie pochodu niemieckich napastników przy pomocy szybkostrzelnych działek 2,5 cm, rozbiły się wobec współdziałania niemieckich saperów w akcji bojowej.

Podczas gdy grupe fortów ostrzeliwano zaporowym ogniem z dział szturmowych, oddziały saperów podsuwały się szybko po martwym polu linii obstrzelały pod forty, wchodziły na nie a następnie niszczącymi działkami załogi tych fortów, wrzucając śpiesznie przez otwory strzelnicze ładunki materiału wybuchowego.

Niesłychane naruszenie suwerenności Turcji przez Anglików.

Ankara, 10 lipca. Turecka agencja prasowa „Anatoli” donosi, że ubiegłej soboty okręt „Saint de Midi”, płynący pod francuską flagą, został zatopiony przez dwie torpedy, wystrzelone z brytyjskich samolotów torpedowych i to w momencie, kiedy okręt ten zawinął do tureckiego portu Adalia.

Te same samoloty atakowały już poprzednio okręt francuski na obszarze tureckich wód suwerennych.

Jak słychać z kół, zbliżonych do rządu tureckiego, ton tureckiej noty protestacyjnej w sprawie ataku brytyjskiego na turecki port Adali i zatopienia francuskiego parowca „St. Didier” w tym porcie, był utrzymany w niezwykle ostrej formie. Powyższa nota protestacyjna została wręczona rządowi brytyjskiemu przez ambasadora tureckiego w Londynie Rischti Aras.

Powyższy atak brytyjski i zatopienie parowca francuskiego wywarły również w kółkach politycznych Ankary silne wrażenie.

nie. Zwraca się tu uwagę, że w myśl tradycyjnej podstawowej zasady tureckiej polityki zagranicznej należy wskazać na to, iż jakkolwiek atak na suwerenność turecką lub tureckie terytorjum będzie odparty siłą.

Sowieccy żołnierze masowo przechodzą przez front.

Bukareszt, 10 lipca. Opowiadania żołnierzy o swych przeżyciach na froncie rumuńskim podkreślają, że w ostatnich dniach żołnierze sowieccy masowo zbiegali na drugą stronę.

Opowiadali oni o potwornym terrorze, ja-

ki stosują żydowsko-bolszewicki komisarzy polityczni w poszczególnych oddziałach wojskowych. Liczni mieszkańcy Besarabji, którym udało się zbiec do Rumunii, domagali się natychmiastowego wcielenia do armji rumuńskiej i wysłania na front.

Wstrząsające opowiadanie oficera b. armji litewskiej.

Kowno, 10 lipca. Wśród więźniów, uwolnionych ze szponów bolszewickich katów dzięki szybkiemu marszowi pewnej niemieckiej dywizji pancernej znajdował się również pewien b. pułkownik litewski.

Więzień ten od szeregu tygodni nie gołony, zupełnie wyczerpany i zagłodzony opowiadał, że w 15 dni po okupacji przez Sowjety został zwolniony z armji litewskiej. Wycofał on się zupełnie z życia publicznego i żył odrad w swoim małym gospodarstwie rolnem.

Na sześć tygodni przed wybuchem ostatniej wojny został aresztowany przez GPU pod zarzutem rzekomego udziału w ruchu kontrrewolucyjnym. W dniu wybuchu wojny, z więzienia w Kownie został przetransportowany do więzienia w Mińsku. Dnia 25 czerwca dwa do trzech tysięcy więźniów, którzy pedzili pożalowania godny żywot

w więzieniu w Mińsku, zostało wysłanych pieszo marszem w kierunku wschodnim. W gromadzie tej, obok politycznych „wrogów ludu”, do których zaliczał się również ów pułkownik, znajdowali się również aresztanci wszelkiego rodzaju, aż do masowych morderców włącznie.

W czasie drugiej nocy tego nieszczęsnego marszu, żołnierze sowieccy oddali nagłe salwę do więźniów. Kiedy po 10-minutowym ogniu i pewnych stratach wśród więźniów przywrócono spokój, a urzędnicy GPU wytłumaczyli dowódcy wojsk sowieckich idących z przeciwnej strony, kim są, więźniowie otrzymali nagłe dziwne rozkazy udania się biegiem w kierunku lasu ciągnącego się w odległości 50 m. wzdłuż drogi, ponieważ nadchodzą żołnierze niemieccy.

Pułkownik przeżuwał, iż gotuje się coś niedobrego i zamiast biec, rzucił się do ro-

wu. W tej chwili mowa salwy karabinowej rozległy się z tyłu za więźniami, a nad polami rozległy się głośnie jęki ramnych. W ten sposób urzędnicy GPU, wspólnie z czerwonymi żołnierzami pozbyli się niewygodnego balastu więźniów. Ilu z pośród nich zostało zabitych lub ramnych w czasie tej rzezi, a ilu zdołało zbiec, nie mógł pułkownik dokładnie podać, ponieważ cały ten krwawy incydent rozegrał się w czasie zapadających ciemności.

Dzięki ciemności udało mu się zbiec i schronić w lesie. Tam spotkał on również b. pułkownika litewskiego P., z którym wspólnie błądził przez kilka dni po lasach i bagnach, nieustannie bacząc, aby się nie natknąć na żołnierzy sowieckich i żywiąc nieustannie pragnienie napotkania na wojska niemieckie. 30 czerwca musiał na pozostawić pułkownika P. w pewnej wsi, ponieważ ten zachorował ciężko na malarję.

W więzieniu kowieńskim — jak opowiadał dalej pułkownik litewski — znajdował się również b. litewski minister wojny i późniejszy wiceminister spraw wewnętrznych Getraitis. O jego dalszych losach pułkownikowi nie jednak nie jest wiadomem.

KRONIKA

Nasiona handlowe do siewu i przymus plombowania.

Kraków, 10 lipca. W ostatnim Dzienniku Rozporządzeń dla Gen. Gub. (Nr. 50) podane są dwa zarządzenia Przewodniczącego Urzędu Zasiwów Gen. Gub., z których jedno reguluje kwestję dopuszczenia nasion handlowych, zaś drugie nakłada obowiązek plombowania nasion siewnych.

Jako nasiona handlowe do siewu dopuszczone będą tylko zbiory tych gatunków i odmian, które na podstawie badań przeprowadzonych przez stacje oceny nasion Izby Rolniczych wykazały, że towar pod względem jakości odpowiada każdorazowo obowiązującym wymaganiom.

Wnioski o dopuszczenie nasion handlowych, obowiązani są wnieść do właściwych Izby Rolniczych producenci i rolnicy, którzy zamierzają puścić towar w obrót jako nasiona handlowe. Jedynie w wypadkach, gdy chodzi o mieszanki grochu, wyki i peluski, do robienia wniosków o dopuszczenie uprawionych jest jedynie sam producent. Przepisy tego zarządzenia nie odnoszą się do ziemniaków.

Drugie zarządzenie wprowadza w czyn plombowanie nasion kwalifikowanych oraz szeregu dopuszczonych do siewu nasion handlowych. Przymus ten obowiązuje, gdy nasiona te są przez producenta lub plantatora przygotowane, sprzedane lub odstawię, a nie dotyczy on wypadków sprzedaży lub zamiany między samymi producentami. Warunkiem plombowania, które powinno być dokonywane jedynie za pomocą dopuszczonych przez Urząd Zasiwów plombów i plomb jest urzędowe świadectwo kwalifikacyjne lub zaświadczenie dopuszczenia wystawione przez oddział Izby Rolniczej. Obydwa powyższe zarządzenia wchodzi w życie w dniu 15 lipca 1941 r.

Sprowadzenie maszyn i urządzeń przemysłowych do punktów zbiorczych

Kraków, 10 lipca. Znajdujące się w Gen. Gub. maszyny i urządzenia przemysłowe, objęte akcją zbiórki złomu lub nie będące w użyciu z powodu ograniczenia, lub zawieszenia produkcji, zostaną przejęte przez upoważnioną do tego firmę Georg Binder w Warszawie i sprowadzone do punktów zbiorczych, jakie urządzone zostaną w każdym okręgu, gdzie będą sadal konserwowane, utrzymywane w pogotowiu i oferowane.

Gdyby się okazało, że dla poszczególnych maszyn nie ma w obrębie Gen. Gub. zapotrzebowania, to mogą one być za zezwoleniem Wydziału Gospodarczego sprzedawane do Rzeszy.

Zwalczanie szkodników w sadownictwie.

Kraków, 10 lipca. Na podstawie zarządzenia Kierownika Głównego Wydziału Wyżywienia i Rolnictwa w Rzeczypospolitej, z dnia 28 czerwca 1941 roku, wszyscy właściciele lub użytkownicy drzew owocowych lub krzewów, obowiązani są, w celu zwalczania i ochrony przed chorobami i szkodnikami drzew owocowych, usunąć obumarłe lub silnie przez chore, względnie przez szkodniki zaatakowane drzewa owocowe i krzewy.

Do dalszych obowiązków należy staranne przetrzebienie, odcinanie suchych gałęzi, usuwanie jemioli i czarcich miotł oraz mehu i starej kory. W końcu należy usunąć i natychmiast spalić gniazda gąsienic i żochnięte owoce. Przy przeprowadzaniu tych prac należy kierować się wskazówkami, wydanymi przez właściwe Izby Rolnicze, z tem, że prace te mają być wykonane w roku bieżącym w terminie do dnia 10 lipca, zaś w latach następujących do dnia 1 marca każdego roku.

W razie niewykonania tych obowiązków prace te mogą być przeprowadzone na koszt zobowiązanych do ich wykonania, przez stacje ochrony roślin przy Izbach Rolniczych. Wszelkie wykroczenia będą nadto karane przez szefów okręgów w drodze postępowania karno-administracyjnego.

(Jo) ADRESY APEK DYŻURUJĄCYCH dzisiejszej nocy w Krakowie: Mikołajska 4, tel. 110-42; St. Adam 6, tel. 121-35; Alja 29 Listopada 17, tel. 100-13; Adolf Hitler Platz 18, tel. 181-72; Karmelicka 23, tel. 108-62; Starowiska 77, tel. 160-92; Długa 60, tel. 147-33; Kościuszki 18, tel. 139-45; Mogilska 16, tel. 173-98; Kalwaryjska 27, tel. 147-06.

STAN WODY NA WISLE w dniu 10 lipca wynosił: Kraków 222, Zawichost 852. Stan wody na Sanie w Przemyślu 166.

(tem) SPADŁ Z ROWERU. We czwartek rano, jadąc do pracy na rowerze, Stanisław Wileński, robotnik z fabryki sygnałów kolejowych, spadł na jezdnię, doznając ran tłuczonych miednicą i ogólnych kontuzji. Po operacji przez lekarza Pogotowia Rat., przewieziono go na oddział chirurgiczny szpitala św. Łazarza.

Z sali koncertowej.

Wieczór pieśni Schuberta i Schumanna.

(d) Kraków, 10 lipca. Środowy koncert w Domu Plastyków przeniósł nas w epokę romantyzmu. Do ogólnego nastroju pieśni Schuberta i Schumanna dostrzelił się wykonawcy koncertu, którzy wystąpili w kostiumach z początków XIX stulecia, co dodawało imprezie oryginalności i niecodziennosci. Wojciech Dzieluszycki czuł się w tym programie, jak u siebie w domu. Liryzm pieśni tych dwóch najwybitniejszych romantyków niemieckich specjalnie odpowiadał jego stylowi i pieśni te wychodzą w jego interpretacji wyjątkowo pięknie. Z odpiewanych przez niego pieśni Schuberta „Nad morzami”, „Dobranoc”, „Na hali”, „Lipa”, „Serenada” i „Wędrowniaku” trudno którąś wyróżnić, ale trzeba stwierdzić, że popularna „Serenada” zdobyła sobie największą bodaj polską.

W koncercie debiutowała p. Zofja Komornicka, która odpiewała dwie pieśni Schuberta i dwie Schumanna. Piękny jej głos, nie pozbawiony ciepła i barwy wypadły niewątpliwie lepiej, gdyby nie przesadna trema artyści, która w pewnym stopniu uniemożliwiała wyrażenie jej istotnych swych walorów. Nie ulega wątpliwości, że w dalszej swej karierze artystycznej p. Komornicka wyzbrodzi się tej debiutanckiej wady i wtedy będzie mogła śmiało sięgnąć po poważniejsze sukcesy.

W drugiej części koncertu obydwoje artystów odpiewało piosenki lżejszego repertuaru, przyczem p. Dzieluszycki świewił ponownie triumfy w piosence szczególnie w Krakowie popularnych jak „Pieluski Krakowa” (kompozycja Adama Leniewskiego), „Bel ami”, i t. d. Akompanjował prof. Adam Leniewski, który zdobył sobie już opinie jednego z najlepszych akompaniamentorów, pracujących obecnie w Krakowie. Dopisała również publiczność, która wypełniła salę po brzegi, nie szczędząc wykonawcom obawów exorbitnego a szubastyjnego uznania.

Sytuacja Ameryki nie da się porównać z rokiem 1917...!

Nowy Jork, 10 lipca. Na marginesie żądania ministra marynarki Knoxa dopuszczenia do udziału floty Stanów Zjednoczonych w walce przeciwko Niemcom, „Washington Post” dowiadyuje się z fachowych kół marynarskich, że pokonanie Niemiec po włączeniu do akcji amerykańskiej floty wojennej, nie jest w chwili obecnej możliwym.

W r. 1917 cała flota Stanów Zjednoczonych mogła być użyta do działań wojennych i operować wspólnie z flotami Anglii, Francji i Włoch z baz, znajdujących się w Europie. Poza to brak było wówczas niemieckiego lotnictwa.

W sytuacji dzisiejszej flota Stanów Zjednoczonych byłaby zmuszona poważną część swoich sił związać na Oceanie Spokojnym, nie zaś jak tego domaga się Knox, wszystkimi siłami przystąpić do oczyszczania Atlantyku z niemieckich łodzi podwodnych, samolotów nurkowych i kontrtorpedowców handlowych.

Nawet gdyby flota Stanów Zjednoczonych stała do dyspozycji dla tych celów, byłoby to niemożliwe z powodu przewagi lotniczej kontynentu europejskiego na wybrzeżach Atlantyku. Natomiast inną sprawą są zadania na krótszą metę, a mianowicie ratowanie Anglii od szybkiego upadku. Takie zadanie jest zupełnie możliwe, jeżeli istniejące detychczas patrole na Atlantyku przesunie się ku wschodowi i udzieli im w zezwolenia na otwieranie ognia na niemieckie jednostki bojowe.

Gdyby floty angielska i amerykańska operowały wspólnie, można by nawet powrócić z powrotem do dobrze funkcjonującego systemu konwojowy. Naturalnie flota Stanów Zjednoczonych potrzebuje baz powietrznych w Brazylii, lub co najmniej lotniskowców.

Amerykańskie wojska zajęły Islandję.

Nowy Jork, 10 lipca. W orędziu wygłoszonym wobec Kongresu Roosevelt zakomunikował o wysłaniu oddziałów wojsk amerykańskich do Islandji celem uzupełnienia ewentualnego zastąpienia tam brytyjskich oddziałów wojskowych.

Krok swój, będący jasnym dowodem unieważnienia doktryny Monrogo, motywuje prezydent Roosevelt już wielokrotnie wysuwana teza o rzekomych agresywnych zamiarach Niemiec na ziemiach półkuli zachodniej, która to teza jest jednak tylko płaszczykiem, pod którym zamierza realizować swe imperialistyczne projekty.

Według opinii panującej w Ameryce Islandja nigdy nie należała do półkuli zachodniej. Okupacja Islandji przez wojska amerykańskie uważana być musi jako typowo prowokacyjny manewr Roosevelta, pociągnięcie pozostających, wbrew jego urzędystycznym przyrzeczeniom co do niebrania udziału Stanów Zjednoczonych w wojnie, w diametralnej sprzeczności.

Stworzenie oddziałów ochotniczych „Flandria” i „Walonja”.

Bruksela, 10 lipca. Również szereg kół Flandrii i Walonii pragną wziąć udział w wojnie europejskiej przeciwko Sowietom. Podobnie jak w Norwegii, Danii, Hiszpanii, Chorwacji i innych krajach europejskich utworzone obecnie oddziały ochotnicze „Flandria” i „Walonja”.

W odezwach i pismach skierowanych do władz niemieckich wyrażana jest gotowość do współdziałania i decyzja podjęcia walki przeciwko niebezpieczeństwu sowieckiemu u boku żołnierzy niemieckich, włoskich, fińskich, węgierskich, rumuńskich i słowackich, celem wyteplenia bolszewizmu.

W związku z utworzeniem organizacji ochotniczej, przewodniczący flamandzkiej partii jednolitej de Cleru wydał odezwa, w której podkreśla, że obecna rozgrywka zdecydowanie również o bycie narodu flamandzkiego. W obliczu niebezpieczeństwa, nagrażającego całej Europie, Flamandzcy są gotowi jak jeden mąż do czynu.

Również odezwa wywołująca do zaciągania się do oddziałów ochotniczych w Walonii nacechowana jest świadomością wspólnoty europejskiej. Przed naszymi oczami — stwierdza odezwa — rozwija się naj-

donioślejsza epoka wszechkierów czasów. Najlepsze jednostki trzymają się dotychczas u ubożu z powodu braku organizacji, która dałaby im możność zjednoczenia swej wiary i swych sił z miarą i siłami 10 narodów w imię ratowania Europy — kodczy wymieniona odezwa. Już rozmiarzy pierwszy głoszeń świadczą, że decyzja zorganizowania oddziałów ochotniczych we Flandrii i Walonii spotkała się z entuzjastycznym przyjęciem.

Dzienniki belgijskie witają tworzenie oddziałów ochotniczych, celem współdziałania w walce przeciw bolszewizmowi w gorących artykułach, nieszczególnie takie tytuły jak: „Nie chcemy być bohaterkami obserwatorami”, „Flandria zajmuje swe miejsce we frontie europejskim przeciw bolszewizmowi”, „Flandria gotowa”.

Dzienniki „Volken Staat” pisze, że odezwa przywódcy flamandzkiego ruchu jednolitej znajduje bardzo silne echo i że Flamandzcy niewątpliwie złożą dowody, iż tam, gdzie chodzi o ich egzystencję, nie pozwolą, aby inni składali za nich ofiary mienia i krwi.

Francuscy jeńcy wojenni powracają do ojczyzny.

Paryż, 10 lipca. Do miejscowości Chalons sur Marne przybył pierwszy transport 1.200 wojennych jeńców francuskich, uczestników wojny światowej, którzy na polecenie kanclerza Hitlera zostali zwolnieni z obozów dla jeńców wojennych.

Stan ich zdrowia okazał się tego rodzaju, że wszelka pomoc lekarska okazała się zupełnie zbędna. Dzięki należytym zorganizowanej służbie, powracający do kraju jeńcy wojenni zostali niezwłocznie zaopatrzeni w odzież, gotówkę, legitymacje i karty żywnościowe, tak, że jeszcze tego samego dnia mogli oni podjąć dalszą podróż do miejsc zamieszkania.

Dostatnie przybyło do Paryża 909 zwolnionych z obozów jeńców wojennych. Byli oni tam ujętymi serdecznie i radośnie witani przez swych najbliższych. Dzięki przychylności dowódcy wojsk okupacyjnych we Francji, administracja francuskiej kolei była w możności zestawiać komplety wagonów kolejowych, wobec czego oddzielenie odhodzić będą z Niemiec bezpośrednie pociągi z transportami zwolnionych jeńców wojennych. Pociągi te przybędą do stacji Chalons sur Marne.

Marszałek Petain o konstytucji francuskiej.

Vichy, 10 lipca. Na inauguracyjnym posiedzeniu

specjalnej komisji francuskiej Rady narodowej, powołanej do opracowania nowej konstytucji francuskiej, szef państwa, marszałek Petain, wygłosił przemówienie na temat postawowego znaczenia i charakterystyki nowej konstytucji.

Reasumując swoje wywody, stwierdził on, że nowa konstytucja musi stać się wyrazem istoty rewolucji narodowej. Gwarantami jej będą prawa do pracy i rodziny, zaś oparta będzie na zasadach narocowych, a przedewszystkiem także społecznych. Najważniejszymi jej elementami będą: rodzina, zawód, gmina, prowincja i jedność narodowa.

Danièle Darrieux znowu gra!

Paryż, 10 lipca. Francusko produkcyjna filmowa zostaje skierowana na właściwe tory. Do nakręcania szeregu wielkich filmów, z których 7 opracowuje się obecnie w atelier, zostali zaangażowani artyści o znanych dawniej nazwiskach a mianowicie: Danièle Darrieux, Feruand, Harry Baur, Pierre Frenay i inni. Z grona najpopularniejszych i najpopularniejszych francuskich reżyserów filmowych otrzymali angażement pp. Henry Decoin, Maurice Gleize, Georges Lacombe, Maurice Tourneur i Leo Jannou.

Pewne francuskie spółki filmowe zaangażowały Jean Boyer'a do realizacji filmu p. t. „Romane Paryża”, Christiana Jaque do realizacji filmu „Piorunowy bal”, oraz Rogera Richebe celem realizacji filmu „Madame sans Gene”.

Nowa granica niemiecko-włoska.

Berlin, 10 lipca. W ministerstwie spraw zagranicznych w Berlinie podpisany został układ pomiędzy Niemcami i Włochami, ustalający nową wspólną granicę, wynikią na skutek rozpadnięcia się państwa jugosłowiańskiego.

Układ podpisał ze strony niemieckiej sekretarz stanu ministerstwa spraw zagranicznych von Weizsaecker, ze strony włoskiej ambasador Włoch Dino Alfieri.

Nowa granica niemiecko-włoska przebiega po linii ciągnącej się od dawnego punktu zbiegu granic Niemiec, Włoch i Jugosławii, wzdłuż dawnej granicy jugosłowiańsko-włoskiej aż na południe od Ziri, stąd zaś mniej więcej w wschodnim kierunku do punktu zbiegu granic Niemiec, Włoch i Chorwacji.

Ostateczne ustalenie nowej granicy w terenie opracoje niemiecko-włoska komisja graniczna, która rozpocznie swą działalność w najbliższym czasie.

Zażarte walki w Syrii.

Ankara, 10 lipca. We wtorek oraz w noc na środę ataki brytyjskie na Bejrut utrzymywały się w niesłabnącej sile. — Nad miastem unosił się stale huk dział okrętowych, ostrzeliwujących miasto. W ciągu wtorku australijskie wojska podejmowały kilka ataków na francuskie stanowiska nad Damour, które jednak załamały się przy ich wielkich stratach. Ze strony wojskowej wskazują na to, że obecne walki, toczące się na południe od Bejrutu, są najcięższe, jakie toczono od początku kampanji syryjskiej. Po obydwóch stronach żołnierze walczą z wielką zaciętością.

W nocy na środę Bejrut, Tripolis i Homs były znowu wystawione na bombardowanie przez lotników brytyjskich. We wschodniej Syrii wojska brytyjskie, mimo odmiennych wiadomości Reutera, nie posunęły się nigdzie naprzód. Większość użytych tam kolumn stoi, jak i przedtem, w odległości 30 km od Palmiry na szosie — wiodącej ku Moms. Francuscy wywiadowcy stwierdzili, że szeroka kolumna brytyjska znajduje się na szosie z Palmiry do Homs. Brytyjskie oddziały wywiadowcze usiłowały we wtorek zbliżyć się do Homs. Usadowały się one w miejscowości Furkulus, zostały jednak odparte.

Urządowy komunikat londyński w sprawie nalotów na Anglję.

Sztokholm, 10 lipca. Urządowy komunikat londyński o akcji lotnictwa niemieckiego w nocy na środę stwierdza, że „nieprzyjacielska działalność powietrzna nad Wielką Brytanią w ciągu ubiegłej nocy objęła wielkie przestrzenie i miała gwałtowniejszy charakter, niż ataki w ostatnich czasach”.

Nieprzyjacielskie ataki powietrzne były skierowane głównie na Anglję środkową, jednak bombary zostały zrzucone także w południowej połowie Anglii i w kilku miejscach Szkocji.

Wykrycie organizacji bolszewickiej w Szwecji.

Sztokholm, 10 lipca. W związku z wykryciem organizacji sabotażystów bolszewickich w Danii, policja szwedzka — jak donosi United Press — wydała we wtorek urzędowy komunikat, że bolszewicy posiadali również filje tej organizacji w Szwecji.

Dotychczas aresztowano 8 osób, stojących pod zarzutem „zbrodni poważnej natury”. Jeszcze przed wydaniem tego komunikatu przez policję szwedzka, „Aftonbladet” w artykule pt. „Jak długo będzie to jeszcze trwało?” pisał: „Proces przeciw agentom komunistycznym w Danii dowodzi, że władze czerwone poświęciły szczególną uwagę krajom skandynawskim”. Komuniści szwedzcy brali podobno udział w tej organizacji.

Defilada ochotników hiszpańskich.

Madryt, 10 lipca. Około 4000 hiszpańskich ochotników przemarszerowało w pełnym uzbrojeniu przed gen. Ponte, naczelnym dowódcą w Andaluzji.

General Ponte wraz z oficerami swojego sztabu przeszedł przed frontem ochotników i wygłosił do nich krótkie przemówienie, w którym zaapelował do nich jako przedstawicieli armji hiszpańskiej do wykazania swoich wypróbowanych sił wojskowych w walce z bolszewizmem.

Wolne posady
KOTLARZA do robót żelaznych...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...
POSZUKUJE zdolnego wyłaczacza...
SEKRETARKA potrzebna od zaraz...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...

POSZUKUJE zdolnego wyłaczacza...
SEKRETARKA potrzebna od zaraz...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...
POSZUKUJE zdolnego wyłaczacza...
SEKRETARKA potrzebna od zaraz...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...

FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...

FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...

FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...

FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...

FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...

FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...

FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...

FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...

FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...

FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
FOTOGRAF upoważniony do samodzielnego...
POMOCNICA dobra kucharka...
DZIEWCZYNA czysta do lekkiej pracy...
POSZUKUJE sie dwóch szoferów...
DOBRA KUCHARKA potrzebna na wyjazd...
SZUŻACA do wszystkiego...
DZIEWCZYNA do gotowania...
POSZUKUJE trzeźwego szofera...
ZDOLNA fryzjerka potrzebna...
PRZYJMIE matrychmiast pomocnika...
FRYZJERKA potrzebna od zaraz...
POTRZEBNA od 15/VII służąca...
HAFCIARKA zdolnej, samodzielnej...
DZIEWCZYNA młoda do dwuletniego...
KRAWCZYNI dobrej, zycie w domu...

Dr Sędzimir Aleksander
przeprowadził się i ordynuje w chorobach
kobietach i położnictwie
ulica Zielona L. 12. — Telefon 184-44.

MEBLE WSZELKIE GOTÓWKOWO
kupuje Hala Meblowa — Grodzka 59. magazyna
Wiślna 4. 28536

PIANINO
lub fortepian i
dywan kupię. —
Zgłoszenia: Go-
niec Krakowski,
Kraków, „Nr.
28370“.

WÓZEK
sportowy kupię,
lub wymienię
głęboki na spor-
towy. Pl. Groble
12/8. 28586

PARCELE
budowlane, letni-
skowe pod Krako-
wem, półmorgowa
12.000, ówierz-
morgowa 6.000,
trzysetstusznowa
4.000, sprzeda-
na „Lokata“ Łobz-
owska 4. 29062

DOM
nowy drewniany,
4 ubik. 800 sąm,
ogrodu 27.000, —
Przebieg. DOM
murowany stary,
5 ubik. 42.000, Ka-
zimirza Wielka,
Parcela, 120 sąm,
16.000 Bronowia,
Parcela 250 sąm,
11.000 Bronowia,
sprzeda Buro —
MIKOŁAJSKA 11,
m. 3, II. pię-
tro. 4637k

PARCELA
przemysłowa na
Zabłociu 600 sąm,
sprzeda BIURO
POŚREDNICTWA
Kraków, Grodzka
49, pier-
wsze piętro. 4640k

DOM
murowany nowy,
szczęśliwej ubika-
cji — awersyjnie ty-
sięcy, sprzeda —
BIURO POŚREDNICTWA,
Kraków, Grodzka
49, pier-
wsze piętro. 4641k

PARCELA
dwieście sąm —
25.000 — sprzeda
BIURO POŚREDNICTWA,
Kraków, Grodzka
49, pier-
wsze piętro. 4642k

JEDENACIE
mórgi pszennie
ziemi jeden plan
bez zabudowań,
bana szutownicy
sprzeda BIURO
POŚREDNICTWA,
Kraków, Grodzka
49, pier-
wsze piętro. 4643k

MAJĄTEK
sto trzydzieści
mórg pszennie
ziemi, w tym
wieloletnie
piętnastoletnie
mórg lasu, willa w
parku 18 pokoi,
zabudowania kom-
pletne, inwentar-
ze kompletne, 14
km. od Krakowa,
cena jeden milion
złoty, sprzeda
BIURO POŚREDNICTWA,
Kraków, Grodzka
49, pier-
wsze piętro. 4644k

DOM
jednorodzinny, du-
ży ogród owocowy
32.000, PARCELE
budowlane
Bronowia 15.000
sprzeda „Lokata“
Łobzowska 4. 29075

PARCELA
400 sąm, —
blisko położenie,
blisko autostrady
Przebieg, zaraz
do sprzedania —
bez pośredników.
Wiadomości: Ty-
mowski, Przebieg
Morawiańskiego
15. 28855

SPRZEDAŻ
nieruchomości
SPRZEDAŻ
kamienie III p.
mowa, komfort,
bez pośrednictwa.
Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr.
28756“.

SPRZEDAŻ
1000 sąm (Ska-
wina), oraz 30.000
cegl. 15 m. ka-
mienia, 55 m.
piasku, 20 m.
spółny, studnia,
5 drzwi, 4 kraty
okienne, kafe na
1 piec, — cena
30.000; — parcela
500 sąm, cena
36.000; — parcela
lub pole uprawne
600 sąm — Ła-
giewniki, — cena
80 zł. sąm —
sprzeda Grzywa-
cz, Kraków,
Podgórze, Kalwa-
ryjska 27, II p. 28731

SPRZEDAŻ
Singer, lisa ciot-
nego sprzedam,
Kielecka 30/4 —
Osiedle. 28580

SPÓD
do maszyn kra-
wieckich, 3 mane-
kiny konfekcji —
damskiej sprze-
dania, Smolki 4,
m. 11. 28581

SPRZEDAŻ
szafa czarna de-
bową — sprzeda
Sklep, Kościuszki
17. 28926

SPRZEDAŻ
damskie i blam,
brzuski popie-
licie — sprzedam:
Straszewskiego 26,
m. 1, tylko II—J. 28734

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

FRYZJERKA
potrzebna od za-
raz, maniere, że-
lazkowa, Fryzjer
Zwierzyńska 4.
28598

ROWER kupuj tylko u łachowca kolarza
Garbarska 4 — Wandor Wl.

WPSY dla uczniów młodszych i starszych trwają
Przyw. KURSY HANDLOWE Westring 52 (Podwale 52)

WPSY dla uczniów młodszych i starszych trwają
Przyw. KURSY HANDLOWE Westring 52 (Podwale 52)

WPSY dla uczniów młodszych i starszych trwają
Przyw. KURSY HANDLOWE Westring 52 (Podwale 52)

WPSY dla uczniów młodszych i starszych trwają
Przyw. KURSY HANDLOWE Westring 52 (Podwale 52)

WPSY dla uczniów młodszych i starszych trwają
Przyw. KURSY HANDLOWE Westring 52 (Podwale 52)

WPSY dla uczniów młodszych i starszych trwają
Przyw. KURSY HANDLOWE Westring 52 (Podwale 52)

WPSY dla uczniów młodszych i starszych trwają
Przyw. KURSY HANDLOWE Westring 52 (Podwale 52)

WPSY dla uczniów młodszych i starszych trwają
Przyw. KURSY HANDLOWE Westring 52 (Podwale 52)

WPSY dla uczniów młodszych i starszych trwają
Przyw. KURSY HANDLOWE Westring 52 (Podwale 52)

WPSY dla uczniów młodszych i starszych trwają
Przyw. KURSY HANDLOWE Westring 52 (Podwale 52)

WPSY dla uczniów młodszych i starszych trwają
Przyw. KURSY HANDLOWE Westring 52 (Podwale 52)

WPSY dla uczniów młodszych i starszych trwają
Przyw. KURSY HANDLOWE Westring 52 (Podwale 52)

WPSY dla uczniów młodszych i starszych trwają
Przyw. KURSY HANDLOWE Westring 52 (Podwale 52)

WPSY dla uczniów młodszych i starszych trwają
Przyw. KURSY HANDLOWE Westring 52 (Podwale 52)